5º da Lei Federal n.º 14.133/2021),  o judicioso  Parecer ASJUG/SEGER
(GRP/Evento H22963)  e, por conseguinte, pelos mesmos fundamentos ali

constantes,  AUTORIZO  a  contratação direta da pessoa jurídica  RESTAURANTE E
PIZZARIA ANDRADE, inscrita no CNPJ sob o n.° 40.445.188/0001-04, no valor de R$
5.939,00 (cinco mil, novecentos e trinta e nove reais), objetivando a aquisição de refeições
prontas, tipo marmitex para atender demanda do Tribunal de Justiça relativas à execução do
Convenio MJ/SENACON/FDD b 402/2020, Plataforma + Brasil nº 904427/2020, no Distrito
Judiciário de Santa Rosa do Purus/AC, , o que faço com espeque no art.